



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS

BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2018

Troels Kjærholm

CVR-NR. 32 64 92 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Direktion	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Vejlevej 135 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 685 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.848.488	2.672
Personaleomkostninger.....	1	-1.619.144	-1.693
Af- og nedskrivninger.....		-219.007	-186
DRIFTSRESULTAT		1.010.337	793
Andre finansielle omkostninger.....		-128.472	-142
RESULTAT FØR SKAT		881.865	651
Skat af årets resultat.....	2	-196.988	-147
ÅRETS RESULTAT		684.877	504
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		684.877	504
I ALT		684.877	504

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.233.478	2.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		244.895	328
Indretning af lejede lokaler.....		161.686	132
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.640.059	2.669
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
Finansielle anlægsaktiver.....	4	73.675	74
ANLÆGSAKTIVER.....		2.713.734	2.743
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.410.475	1.261
Varebeholdninger.....		1.410.475	1.261
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		910.594	566
Periodeafgrænsningsposter.....		23.964	27
Tilgodehavender.....		934.558	593
Likvider.....		356.091	23
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.701.124	1.877
AKTIVER.....		5.414.858	4.620

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.749.575	1.065
EGENKAPITAL.....	5	1.874.575	1.190
Hensættelse til udskudt skat.....		41.860	54
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		41.860	54
Gæld til realkreditinstitutter.....		883.127	931
Ansvarlig lånekapital.....		858.000	558
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.741.127	1.489
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	47.000	446
Gæld til pengeinstitutter.....		0	33
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		380.056	349
Selskabsskat.....		192.286	85
Anden gæld.....		1.137.954	974
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.757.296	1.887
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.498.423	3.376
PASSIVER.....		5.414.858	4.620
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016/17: 3)			
Løn og gager.....	1.258.271	1.268	
Pensioner.....	306.368	364	
Andre omkostninger til social sikring.....	9.883	10	
Andre personaleomkostninger.....	44.622	51	
	1.619.144	1.693	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	209.286	142	
Regulering af udskudt skat.....	-12.298	5	
	196.988	147	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2017.....	2.336.326	1.256.927	493.126
Tilgang.....	70.000	0	72.976
Kostpris 30. april 2018.....	2.406.326	1.256.927	566.102
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017.....	126.699	929.390	360.324
Årets afskrivninger.....	46.149	82.642	44.092
Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....	172.848	1.012.032	404.416
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	2.233.478	244.895	161.686
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2017.....			73.675
Kostpris 30. april 2018.....			73.675
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....			73.675

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2017.....	125.000	1.064.698	1.189.698
Forslag til årets resultatdisponering.....		684.877	684.877
Egenkapital 30. april 2018.....	125.000	1.749.575	1.874.575

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/5 2017 gæld i alt	30/4 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	976.251	930.127	47.000	700.000
Ansvarlig lånekapital.....	958.000	858.000	0	858.000
	1.934.251	1.788.127	47.000	1.558.000

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 930 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 2.163 tkr.
